
GU/S S185
26/09/2022
524232-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524232-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Scandiano: Servizi di assistenza sociale per disabili
2022/S 185-524232

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza
Indirizzo postale: Corso Vallisneri, n. 6,
Città: Scandiano (RE)
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Codice postale: 42019
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile Procedura di gara ai sensi art. 31, co.14, del Codice Dott. Francesco Ferrari 
– Funzionario Responsabile Cuc Unione Tresinaro Secchia PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it -
E-mail: sua@tresinarosecchia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.tresinarosecchia.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
intercenter.regione.emilia-romagna.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
ATTIVITÀ SOCIO-OCCUPAZIONALI, ATELIERISTICHE ED EDUCATIVE, A VALENZA SOCIO RIABILITATIVA/
TERAPEUTICA, PER PERSONE DISABILI ADULTE.

II.1.2) Codice CPV principale
85311200 Servizi di assistenza sociale per disabili

II.1.3) Tipo di appalto

26/09/2022 S185
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:sua@tresinarosecchia.it
http://www.tresinarosecchia.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


GU/S S185
26/09/2022
524232-2022-IT

2 / 4

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO IN APPALTO A TERZI DI ATTIVITÀ SOCIO-OCCUPAZIONALI, ATELIERISTICHE ED 
EDUCATIVE, A VALENZA SOCIO RIABILITATIVA/TERAPEUTICA, PER PERSONE DISABILI ADULTE.
Lotto 1 – CIG 9415477969 (Territori dei Comuni di Baiso, Castellarano, Scandiano e Viano)
Lotto 2 - CIG 9415516998 (Territori dei Comuni di Casalgrande e Rubiera)

II.1.5) Valore totale stimato

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 1 – CIG 9415477969 (Territori dei Comuni di Baiso, Castellarano, Scandiano e Viano)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
85311200 Servizi di assistenza sociale per disabili

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
lotto n.1 - Servizio che consente un numero massimo di 180 + 60 accessi settimanali, dal lunedì al venerdì, per 
ospiti provenienti prevalentemente dai territori dei Comuni di Baiso, Castellarano, Scandiano e Viano, situato nel 
territorio del Comune di Scandiano;
il valore massimo stimato del Lotto n.1 , è pari ad € 880.236,00 al netto di IVA di cui:
Importo a base di gara per 36 mesi Euro 754.488,00
Opzione proroga tecnica Euro 125.748,00

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario, non 
superiore a 6 (sei) mesi, alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente 
ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni 
oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

26/09/2022 S185
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S185
26/09/2022
524232-2022-IT

3 / 4

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 2 - CIG 9415516998 (Territori dei Comuni di Casalgrande e Rubiera)
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
85311200 Servizi di assistenza sociale per disabili

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
lotto n.2 - Servizio che consente un numero massimo di 150 accessi settimanali, dal lunedì al venerdì, per ospiti 
provenienti prevalentemente dai territori dei Comuni di Casalgrande e Rubiera, situato nel territorio dei Comuni 
di Casalgrande o Rubiera
il valore massimo stimato del Lotto n.2 , è pari ad € 483.840,00 al netto di IVAdi cui
Importo a base di gara per 36 mesi Euro 414.720,00
Opzione proroga tecnica Euro 69.120,00

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario, non 
superiore a 6 (sei) mesi, alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente 
ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni 
oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura

26/09/2022 S185
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S185
26/09/2022
524232-2022-IT

4 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 24/10/2022
Ora locale: 16:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 25/10/2022
Ora locale: 09:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
Per quanto non indicato si rinvia al Disciplinare di gara ed al Capitolato Speciale
Il Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza
Dott. Francesco Ferrari

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia – Romagna – sez. di Parma,
Indirizzo postale: Piazza Santafiora n. 7,
Città: Parma
Codice postale: 43121
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/09/2022

26/09/2022 S185
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


